



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2021

№ 402

г. Барнаул

О внесении изменений в  
некоторые постановления  
Администрации Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести изменения в следующие постановления Администрации Алтайского края:

1. от 26.06.2007 № 278 «Об утверждении положений о государственных природных комплексных заказниках краевого значения» (в редакции от 05.02.2008 № 51, от 26.07.2013 № 404, от 16.08.2013 № 450, от 31.12.2013 № 717, от 29.12.2015 № 531, от 14.09.2016 № 316, от 29.11.2016 № 409, от 19.05.2017 № 174, от 14.07.2017 № 259, от 24.08.2017 № 316, от 27.04.2018 № 147, от 17.07.2018 № 278, от 09.04.2019 № 121, от 20.06.2019 № 228, от 11.02.2020 № 43, от 03.03.2020 № 92, от 08.05.2020 № 206, от 06.10.2020 № 433, от 09.10.2020 № 443, от 31.03.2021 № 101, от 25.05.2021 № 170, от 27.08.2021 № 314, от 24.09.2021 № 354):

в приложении к Положению о государственном природном комплексном заказнике краевого значения «Бащелакский» в Солонешенском районе:

в позиции 2 раздела 1 слова «1076670000 кв. м» заменить словами «107670000 кв. м»;

позиции 142-169 раздела 2 исключить;

2. от 05.02.2008 № 51 «Об утверждении Положений о государственных природных комплексных заказниках краевого значения» (в редакции от 26.07.2013 № 404, от 29.11.2016 № 409, от 19.05.2017 № 174, от 17.07.2018 № 278, от 09.04.2019 № 121, от 11.02.2020 № 43, от 03.03.2020 № 92, от 21.05.2020 № 231, от 31.03.2021 № 101, от 24.09.2021 № 354):

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения «Завьяловский» в Завьяловском районе:

в пункте 3 слова «огИБая его по кромке бора» заменить словами «по границе села»;

3. от 06.05.2014 № 220 «О памятниках природы краевого значения»

(в редакции от 07.10.2015 № 384, от 14.09.2016 № 316, от 19.05.2017 № 174, от 24.08.2017 № 316, от 24.01.2018 № 26, от 06.07.2018 № 251, от 29.10.2018 № 399, от 15.10.2019 № 393, от 11.02.2020 № 43, от 23.04.2020 № 181, от 09.10.2020 № 443, от 31.03.2021 № 101, от 27.08.2021 № 314, от 13.10.2021 № 385):

в перечне памятников природы краевого значения:

в позиции «Балочная система в Новокормихе» слова «37,5 га» заменить словами «41,8 га»;

в позиции «Озеро Мало-Калтайское» слова «19 га» заменить словами «26 га»;

в позиции «Балочная система» слова «122,5 га» заменить словами «125,9 га»;

в позиции «Точилинский борок» слова «10 га» заменить словами «25,5 га»;

в позиции «Низовья реки Сычевка» слова «150 га» заменить словами «224 га»;

в позиции «Устье реки Песчаной» слова «400 га» заменить словами «442 га»;

в позиции «Урочище Венерин башмачок» слова «6 га» заменить словами «8,1 га»;

в позиции «Выход реки Тулаты из-под скалы» слова «15 га» заменить словами «3,1 га».

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства  
Алтайского края



В.П. Томенко